
  
CC oo mm uu nn ee   dd ii   CC aa mm pp oo rr oo tt oo nn dd oo   dd ii   FF ii aa ss tt rr oo nn ee   

Provincia di  Macerata 

 
62020  P.zza S.Marco, 2            0733907153  0733907359                      P.Iva  00243720430 

 
 

Ordinanza n. 779 
 

25 Aprile 2019 - Festa di San Marco 
 Chiusura al traffico Centro Storico  

 
 

IL DIRIGENTE 
 

ATTESO che la Parrocchia San Marco, il giorno 25 Aprile 2019 in occasione della 
Festa del Patrono, ha in programma una manifestazione nel Centro Storico dalle ore 14.00 alle 
ore 21.00, per la quale è necessaria la chiusura al traffico della Piazza e delle vie prospicienti; 

 
RAVVISATO che la presenza della manifestazione, oltre a rendere inaccessibile agli 

autoveicoli tutti gli spazi della piazza, compromette la normale viabilità nei sensi unici di 
marcia previsti in Via Roma, Via San Marco, Via Grande Umberto e Via delle Mura; 
 

RITENUTO opportuno modificare la normale circolazione veicolare lungo Via Roma, 
Via San Marco, Via Grande Umberto, Via delle Mura e Piazza G. Leopardi; 
 

VISTI gli l'artt.5, comma 3 e 21, 6 e 7 del Decreto Legislativo N. 285 del 30/04/1992: 
"Nuovo Codice della strada";  
 

VISTI il Regolamento di esecuzione del C.d.S., D.P.R. n. 495/92; 
 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.01 del 28/06/2014, con il quale viene conferito 
l’incarico di Responsabile dell’Area amministrativa, finanziaria e di vigilanza al Segretario 
Comunale; 
 

O R D I N A 
 
per le motivazioni specificate in premessa: 

1. La chiusura al traffico e il divieto di sosta per qualsiasi veicolo di P.zza San Marco, Via 
Roma, Via San Marco, Via Grande Umberto, Via delle Mura e Piazza G. Leopardi 
dalle ore 00.00 alle ore 21.00 del 25 Aprile 2019; 

2. All’Ufficio Tecnico di far apporre , adeguata segnaletica  all'inizio delle vie interessate; 
 

 A V V I S A  

- che i contravventori delle disposizioni della presente ordinanza saranno puniti a norma di 
legge; 

-  che il Responsabile del presente procedimento è il Segretario Comunale Responsabile del 
servizio di Vigilanza Dott.ss Giuliana Serafini. 



 

D I S P O N E  

La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line e nei luoghi pubblici. 

Di trasmettere, per conoscenza e per quanto di competenza, la presente Ordinanza, 
all’associazione di Vigilanza dei 5 Comuni (polmul@serrapetrona.sinp.net) ed al Comando  

Stazione Carabinieri di Belforte del Chienti 
(PEC: tmc27358@pec.carabinieri.it)  

Ai sensi dell’art.5 del D.Lgs n.104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente Ordinanza 
chiunque ne abbia interesse, potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla 
pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il 
ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del 
termine di pubblicazione della Presente. Contro la collocazione della segnaletica può essere 
proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art.37 del D.Lgs. 285/1992 e nel 
rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 del regolamento di esecuzione del codice della 
strada. 

Dalla Residenza Municipale, lì 23.04.2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA 
Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

  
 


